LEI Nº 595/2007, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2007
“AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A FIRMAR CONVENIO COM O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DE SÃO PAULO – DER/SP

PAULO CÉSAR CHRISTAL, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal devidamente autorizado a firmar Convênio com o Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo – DER/SP, para execução de obras e serviços de recuperação da pista, com aplicação de camada de recuperação, para posterior recapeamento e recomposição da sinalização horizontal e vertical, da Rodovia Vicinal de ligação Ubarana – Santa Luzia, numa extensão de 3.800 m (três mil e oitocentos metros)

Art. 2º - Fica o Poder Municipal, desde logo, autorizado a realizar as despesas decorrentes de sua participação na avença, relacionadas na CLÁUSULA “Das obrigações do Município”, no instrumento de Convênio.

Art. 3º - As despesas decorrentes do disposto no Artigo 2º desta lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias do orçamento vigente, suplementadas posteriormente, se necessário.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 29 de novembro de 2007.

Paulo César Christal

Prefeito Municipal
Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal na data supra, arquivada em pasta e encadernada anualmente em livro próprio para o registro de Leis.

Mario Sérgio R. Oliveira

Secretário